ipsos pro sua quemque virili, non defuturos: atque ita facile victoriam
 ipsius fore. Isto consilio dato, Lutherus animum revocare coepit: qui
 iam fere per posticum fugerat. Verum, quoniam supra solitum sibi
 morem opus vidit esse iurgiis: quandoquidem in disputationem nihil
 5 habebat aliud: quod prorsus posset afferri: hortatur eos: ut eo quisque
 properet pergere: ubi stolidorum iurgiorum et scurrilium scommatum,
 quam plurimam venari materiam quirent: quarum
 rerum, ut quisque collegisset sarcinam: protinus ad se, conveherent:
 ex illis enim refarsurum se responsionis suae farraginem. Cum his
 10 mandatis dimittit consilium. Illi igitur abeunt, alius alio, quo quemque
 tulit animus: et se per omnia plaustra, vehicula, cymbas, thermas,
 ganea, tonstrinas, tabernas, lustra, pistrina, latrinas, lupanaria
 diffundunt: illic observant sedulo, atque in tabellas referunt, quicquid
 aut auriga sordide, aut servus verniliter, aut portitor improbe,
 15 aut parasitus scurriliter, aut meretrix petulanter, aut leno turpiter,
 aut balneator spurce, aut cacator obscene loquutus sit. Atque haec
 quum aliquot fecissent menses: tum demum quicquid undecumque
 collegissent, conviciorum, iurgiorum, et scurrilium scommatum,
 petulantiae, spurcitiae, sordium, luti, ceni, stercorum, omnem hanc
 20 colluviam in foedissimam cloacam Lutheri pectus infartunt. Quam
 ille totam, in libellum istum suum conviciatorium, per os illud
 impurum velut comesam merdam revomit. Inde tibi lector acervus
 ille spurcissimorum latratuum, quibus solis stultissimus libellus
 impletur. Nam quum de re conatur aliquid, detrahe tantum ornatissima
 25 illa scurrilitatis emblemata: statim videbis lector, e tanto
 verborum cumulo, quam exiguus rerum restet manipulus, et ille
 tamen ipse corruptus. Quod, ut tibi magis fiat perspicuum: age,
 excutiamus (ut facturus eram) ea vitia: quae paucis obiter obiecta,
 multis verbis contendit reicere. Etenim facilius erit conicere, qualem
 30 se praebeat in oppugnando altero, qui tam belle defendit sese.

Revincit impudentem vanitatem Lutheri: qui falso
scribit regem nullam eius repugnantiam proferre,
sed verbo dumtaxat asserere, illum sibi esse
contrarium. Cap. sextum.

62

5 PRIUSQUAM, inquit, ad rem ipsam
veniamus, primum diluam duo crimina,
quae mihi rex Thomisticus, prae impotentia sua muliebri imponit.
Quorum alterum est, esse videlicet me mihi ipsi contrarium.

10 HOC igitur crimen ut diluat, tamquam magna innocentiae conscientia
magnifice recenset, editorum ab se librorum catalogum: ne
quis eorum venenorum nesciat nomina: quibus veneficus, conatus est
Christianum vulgus inficere. Quos ipsos libros quisquis diligenter
inspexerit: tam multas tam apertas tam absurdas, inveniet repugnantias:
15 ut ii nihil aliud hac librorum recensione Lutherus fecisse videatur:
quam si hominem iugulasset inspectante
populo, deinde vocatus in iudicium,
eos ipsos omnes innocentiae suae testes produceret: qui sceleris
fuerant spectatores. Sed hic opinor, aliqua iubebit a me proferri,
illarum contrarietatum exempla: et ex illo mari aliquam afferri
20 lagenam, quasi aut opus sit ostendere: quod nemo non videt: aut non
olim ii multas ostenderit vir doctissimus
Ambrosius Catharinus: et ostendantur in
ipso regis libello nonnullae. Quarum si multas hoc loco (ut possum)
producerem, Lutherum (quae est hominis verecundia) non puderet
25 iterum dissimulare productas: et rursus ut producerentur aliqua
flagitare. Nam cum eius generis multas protulerit vir, ut dixi,
doctissimus, Ambrosius Catharinus: iam Lutherus in morem simiae,
per cachinnos ad unum respondet aut alterum: reliqua vero tam
aperta, ut nec e scurrilium scommatum
30 divitiis suis invenerit ullum: quod posset
opponere: per dissimulationem prorsus reliquit intacta: et ad id se
convertit: in quo solo valet: ut virulentissimis conviciis, et insanissimis